



ANIARA – ETT ENORMT KLÄTTERTRÄD DÄR ALLA FÅR PLATS I DESS STORA GRENAR

Mitt i Hallsberg, på Västra Storgatan finns kulturrummet aniAra, en verksamhet som är till för unga vuxna personer som haft svårt att ta sig in på den vanliga arbetsmarknaden. Alla deltagare har någon form av funktionsnedsättning, dock främst neuropsykiatriska sådana.

Deltagarna på aniAra erbjuds en chans att öka sin självkänsla, stärka självförtroendet och utvecklas som individer. Med hjälp av kreativtskapande får deltagarna möjligheten att uttrycka sig och visa att man är någon som kan något. Den sociala samvaron med andra personer som själva har erfarenhet av att vara "udda" och utanför, är också viktig för den personliga utvecklingen. "Ja, det är möten mellan vi människor som är stora grejen liksom", säger Oscar, "alla förstår varandras situation på något sätt."

Enligt deltagarna är miljön på aniAra lugn och trygg, stillsam och stressfri. "Vi skapar, umgås och mår bra" säger Karin, "aniAra är min harmoni, mitt andningshål. Jag får måla och dela med mig av det jag kan med andra och också lära mig nya saker varje dag." Fredrik håller med Karin och tillägger, "Jag gör saker jag varken kunnat, eller velat göra tidigare, och får numera massor med idéer till nya projekt."

PROJEKT TRANSIT

Projekt Transit finansieras av ESF och pågår i sin nuvarande form fram till sista december 2013. Projektägare är Activa och projektet är verksam i södra Örebro Län. Målsättningen är att skapa en modell för övergång skola – arbetsliv. Ett åttiofem samtidigt pågående deltagare erbjuds ett individuellt och långsiktigt stöd enligt metoden Supported Employment och några deltagare erbjuds också möjligheten till utlandspraktik. Som en del av projektets verksamhet har den ekonomiska föreningen Aniara startats.

Annika säger, "Det är bra att komma upp på morgonen och veta att man ska komma hit. Det betyder mycket att ha något bättre att göra än att sitta framför TV:n hela dagen!" Hon berättar att man kan sy, snickra, måla, rita, väva, skulptera och mycket annat. Annika har även vid ett par tillfällen gjort succé genom att spela och sjunga sina egen komponerade låtar för kompisarna på aniAra.

Robin H. och Mathilda tycker det är mycket roligt att alla får ställa ut det man producerar i huset. Sedan starten i september 2012 har det blivit ett 20-tal utställningar som gjort att samtliga deltagare kunnat visa vad de kan för Hallsbergsborna, för genomresande och även för de många spontanbesökarna till aniAras lokaler.

Efter att ha intervjuat alla deltagare har undertecknade kommit fram till att aniAra kan bäst sägas vara ett litet frö, som med mycket kärlek och omsorg kan växa och frodas till något stort, typ ett enormt klätterträd där alla får plats i de stora grenarna, och som förhoppningsvis gör världen till en något bättre plats.

Robin Johansson – Fredrik Danielsson
– Christofer Reinholds

"Jag gör saker jag varken kunnat, eller velat göra tidigare, och får numera massor med idéer till nya projekt."

Fredrik

"Det är bra att komma upp på morgonen och veta att man ska komma hit."

Annika

Utlandspraktik

En av författarna till artikeln om aniAra är Robin Johansson. Han är även en av sju stycken funktionsnedsatta ungdomar som under vecka 42 fick åka till Lands-hut i södra Tyskland på en månads lång utlandspraktik.

Syftet med resan är att ungdomarna genom utomlandspraktik ska kunna få nya erfarenheter och kunskaper om hur det är att arbeta utomlands, att kunna integrera med nya kulturer och att bygga "fastare broar" mellan olika länder.

Robin gör praktik tillsammans med en annan projektmedtagare på ett samlingscenter som heter Bürgerhaus (Medborgarhuset). Huset är till för barn och vuxna som på ett eller annat sätt har svårt att komma in i det tyska samhället. Där kan de få hjälp med allt ifrån läxor, till språkkurser, eller få vara med i skaparverkstäder och dylikt.

Två av de övriga ungdomarna praktiserar på Knogler Handelsträdgård, och lär sig hur man sköter blommor och allmän växtvård. En annan ungdom är på Georg Rost Bilverkstad där han sysslar med bilrekonditionering, däckbyten och enkel mekanik. De kvarvarande ungdomarna lär sig bland annat laga mat och servera kunder på Restaurang Jugendheim.

